
ČTRNÁCTIDENÍK
CENA 8 Kč

2. ÚNORA
2024

ČÍSLO

Ročník 35 (45)

2
BLATENSKÉ LISTY O PÁR DNÍ DŘÍV NEŽ VÝTISK A VÍCE STRÁNEK NA http://blatenskelisty.euweb.cz/ nebo https://www.plantaz-blatna.cz/blatenske-listy/

100
Letos v listopadu tomu bude 100 let, co se v Praze  - v Hlou-

bětíně narodil Ladislav Kořán. Osobnost Ladislava Kořána si 
určitě zaslouží,  abychom se na stránkách Blatenských listů letos 
k jeho bohatému životu vraceli a připomínali si jeho sportovní 
a podnikatelské úspěchy, ale také jeho přežití téměř 11letého trestu 
v komustickém lágru v 50. letech.

Ve Wikipedii najdeme: Ladislav Kořán, celým jménem Ladislav 
Jan Kořán, (23. listopadu 1924 Praha – 19. září 2015 Strakonice) 
byl český atlet, vynálezce, podnikatel a politický vězeň komunistic-

kého režimu v Československu. (Konec citace).
Jeho vztah s Blatnou začal tím, že se ve svých 24 letech rozhodl koupit patent na snímání 

zvuku strun pomocí elektromagnetu od brněnského podnikatele Machálka. První vývojové 
prostory se nacházely v bývalém lihovaru, kde bylo vyrobeno první funkční piano. Sám 
Ladislav Kořán připisuje největší zásluhy za úspěšné dokon-
čení vývoje piana Resonet 506 v roce 1949 svému švagrovi, 
Vladimíru Vlčkovi, kterého za tím účelem přivedl z Litomyšle 
do Blatné. O upřesnění, jak se pánové Kořán a Vlček dostali 
a začínali v Blatné jsem poprosil Jirku Vlčka, který je synem 
Vladimíra Vlčka a synovcem Ladislava Kořána: 

„Do Blatné se toto podnikání dostalo proto, že město Blat-
ná se snažilo získat nové pracovní příležitosti. První měsíce 
dojížděl Ladislav Kořán z Písku z domu svého tchána a můj 
otec Vladimír Vlček se ubytoval v hotelu Beránek. Později 
se přestěhovala rodina Vlčkova do tak zvané Dvouletky. 
Ladislav Kořán si pronajal byt na Písecké ulici a k doplnění 
rodinného podniku se přistěhovali i rodiče Ladislava Kořána 
a Marie Vlčkové (tedy mojí maminky) do nově smontovaného 
domu na Vrbenské ulici, kde bylo sídlo fi rmy Resonet. Nyní 
je na tomto místě fi rma pana Pojera.“

Děkuji Jirkovi Vlčkovi. Určitě nám i v dalších číslech řadu informací  o svém strýci 
upřesní. V květnu až  červnu 2009 uspořádal v Blatné Jiří Janků výstavu Česká kytara, 

na kterou i se svou paní Vanessou přiletěl ze Spojených 
států Ladislav Kořán a jednalo se o významnou společen-
skou událost. V Blatenských listech ročníku 2009 v číslech 
7 až 12 byla při té příležitosti celá série článků pana Janků 
o životě Ladislava Kořána s bohatou obrazovou přílohou. 
Na hudebních webových stránkách (jmenujme časopis Mu-
zikus, stránky Vladimíra Žáka Jolana,…) se o Ladislavu 
Kořánovi a jeho elektronickém snímání zvuku hudebních 

nástrojů toho najde hodně. Nakonec na elektrofonické kytary Futurama z Blatenského 
Dřevokovu, (v Československu se prodávala pod názvem Resonet Grazioso), hráli Georg 
Harrison z Beatles, Eric Clapton, Jimmy Page a řada dalších. Kytary ale už byly bez 
Ladislava Kořána, to už byl zbaven majetku, občanských práv a byla mu odňata svoboda 
na 18 let... O tom příště.  Ale na kytary z Dřevokovu v Městském muzeu se určitě  dojděte 
mezitím podívat.              ZM

Svatební foto 
Ladislava Kořána 

s Vlastou (Jonášovou) -

-
-

-



Číslo 2 / strana 2 Blatná 2. února 2024 Ročník 35 (45)

ktualityktuality

PO LEDNU NEPŘICHÁZÍ JARO, ALE 
POUZE DALŠÍ ZIMNÍ MĚSÍC – ÚNOR

Lednovým dnům dáváme vale a čeká 
nás již druhý měsíc letošního roku. Nabrali 
jsme správné tempo, snad v touze po jaru, 
s pocitem, že již všichni máme opravdu dost 
tmavých pošmourných dní, plných smutku 
a malé naděje. Kalendářní zima je sice teprve 
v polovině, však prodlužující se dny nám 
napovídají jakousi blížící se spásu…
ÚNOR LEDY JISKŘÍ, SNĚHY PLÍŠTÍ, 
VODU POUŠTÍ
ÚNOR PLNÍ PŘÍKOPŮ MÍLE, BUĎ ČERNĚ 
NEBO BÍLE
I KDYŽ ÚNOR MRAZEM JISKŘÍ, UKÁŽE 
I ČASY PŘÍŠTÍ
ÚNOR DLÁŽDÍ CESTU K JARU
ÚNOR A LIDOVÉ ŘEMESLO NA TŘ. 
J. P. KOUBKA 3

Již příští sobotu znovu otevíráme náš pro-
dej v průjezdu domu TEXTILU POD VĚŽÍ, 
hned vedle INFORMAČNÍHO CENTRA. 
Snad již po mnoha letech v Blatné není nikdo, 
kdo by náš prodej neznal. Prodej lidového 
uměleckého řemesla. Zimní sobotní prodeje 
trvají od 9.00 hodin do 13.00 max. 14.00 ho-
din. Nacházíme se v období Masopustu a za-
nedlouho tak nastane 40tidenní půst do Veli-
konoc, který uvádí POPELEČNÍ STŘEDA. 
Ta letos připadá na 14. února. (svátek sv. 
Valentýna) Ano, čas mezi vánočními a veli-
konočními svátky je poměrně krátký, obzvlášť 

český žurnalista, diplomat
a překladatel

Petr Janyška
16. února 2024 od 18.00 hodin
Komunitní centrum aktivního života

(KCAŽ)
Téma: KAM SMĚŘUJE EVROPA?
Zamyšlení nad budoucností Evropy ve 

světle současného dění v Polsku 
a Francii

Petr Janyška

Český novinář, diplomat a překla-

datel, narozen v roce 1953. Vystudoval 

překladatelství a tlumočnictví (angličti-

nu, francouzštinu) na Filozofi cké fakultě 

UK. V závěru roku 1989 se aktivně 

zapojil do činnosti Občanského fóra. Byl 

spoluzakladatelem a zástupcem šéfredak-

tora týdeníku Respekt (1990 – 1992), 

zástupcem šéfredaktora byl poté i v Li-

dových novinách (1993 – 1994). Od roku 

1995 působil na Ministerstvu zahraničí, 

mimo jiné jako velvyslanec ve Francii 

(1999 – 2003), jako velvyslanec ČR při 

UNESCO, a v letech 2012 – 2016 jako 

ředitel Českého centra ve Varšavě. Po 

ukončení diplomatické kariéry se věnuje 

především novinářské práci, aktuálně je 

spolupracovníkem Deníku N. Komentuje 

především dění v Polsku a západní Evro-

pě s důrazem na Francii.

Během besedy bude Petr Janyška 

prezentovat i svou knihu Polsko vejpůl

v letošním roce, kdy jarní svátky připadají 
na 31. 3. a 1. 4. Snad se nám to ani nechce 
věřit. Proto bude náš prodej od samého počát-
ku poznamenaný velikonočními svátky. Od 
24. února potom zahájíme velikonoční prodej 
letos nazvaný  „SLUNÍČKO UŽ VSTÁVÁ, 
ZEMI ODMYKÁVÁ“. Nabídneme vám 
celou škálu výrobků spojených s lidovými 
zvyky našich předků. Již nyní u nás budete 
moci zakoupit voskové kraslice s dokonalou 
kresbou, řehtačky čisté i malované, píšťalky, 
káči, slámové ošatky, proutěné košíčky, svíčky 
ze včelího vosku, medové malované perníčky, 
různé ptáčky, paličkovaná vajíčka, levandu-
lové pytlíčky i srdíčka a řadu drobností pro 
jarní dekorace.
Náš tip: KRASLICE ZDOBENÉ VOSKEM
www. lidove-remeslo.cz

BYLINKOVÉ ČAJE PODPORUJÍ NAŠI 
IMUNITU A DRŽÍ NÁS V POHODĚ.

Máme pro vás dárky z přebytků bylinek, 
pro které si můžete přijít, aniž byste si něco 
koupili. Jsou to bylinky: máta, meduňka, 
šalvěj, oregano, řepík, třezalka, přeslička, 
kontryhel, řebříček a další. Také směs bylinek 
pro dobrou náladu – meduňka, oregano, tře-
zalka a řepík. A ještě semena léčivé i okrasné 
lichořeřišnice pro letošní sadbu. Tak se držte 
a zůstaňte fi t.

OD HROMNIC (2. 2.) STUDENÉHO MÉNĚ, 
TEPLÉHO VÍC

Eva Fučíková, 
lidové řemeslo

Blatná. ® Ivana Fašianoková Rakoušová



Ročník 35 (45) Blatná 2. února 2024 Číslo 2 / strana 3

Přijměte pozvání na první letošní 
koncert pro radost, lásku a rodinu

V čas svátku svatého Valentýna.
A sice 18.2. v 17 hodin. 

Čestným hostem  bude  Mons. prof. PhDr. Petr Piťha, CSc., Dr. h. c.
Velmi se těší na krátkou  besedu  s Vámi po koncertě a na představení 
titulů z jeho nakladatelství, které  můžete získat i s jeho podpisem. 
Podle křesťanské legendy si tímto svátkem připomínáme římského 
kněze Valentýna, který tajně oddával zamilované páry. 
Císař totiž zrušil manželství, aby se muži soustředili pouze na válčení. 
Toho ale Valentýn nedbal, a tak byl za to 14. února v roce 270 popraven.
Silný příběh a o to silněji je třeba vnímat důležitost rodiny.
Srdečně zveme k návštěvě nádherného místa, kde poprvé zazní tóny 
harfy, v doprovodu klavíru.

Za klavír usedne 
dirigent a klavír-
ní virtuos, Martin 
Peschík šéfdirigent 
a ředitel Západočes-
kého symfonického 
orchestru Mariánské 
Lázně.  
Struny harfy rozezní 
prsty Dany Suchano-
vé a zpěvem vás po-
těší krásná Michelle 
Katrak, kterou jste 
měli možnost slyšet 
při Adventním kon-
certě.
Předprodej vstupe-
nek jako obvykle 
v Infocentru Blatná.

Těšíme se na vidě-
nou,

Templum in corde 
z.s. 

Oprava mylné informace 
v článku Masopust

Milí čtenáři,
rádi bychom uvedli na pravou míru chybnou informaci, která 

nám, bohužel, zůstala v článku Masopust, který byl otištěn v mi-
nulém čísle Blatenských listů.

Tedy, v článku bylo chybně uvedeno, že masopust je období 
mezi Třemi králi a Velikonocemi, během kterého bylo zvykem držet 
půst – to je, samozřejmě, nesmysl. Masopust je přesněji řečeno čas 
mezi Třemi králi a Popeleční středou, kterou teprve velikonoční 
půst začíná. Během samotného masopustu se naopak drží lidové 
radovánky a „bohatě prostřený stůl“ – jak je dále správně popsáno 
ve zmiňovaném článku.

Omlouváme se tímto našim čtenářům za omyl a děkujeme 
pozorné čtenářce Blatenských listů za upozornění.

Hana Černohousová, Městské muzeum Blatná

Foto J. Loula



Číslo 2 / strana 4 Blatná 2. února 2024 Ročník 35 (45)

ZZprávyprávy
TS  B la tnáTS  B la tná

Zahájení prodeje známek 
na popelnice (podnikatelé a fi rmy)
Technické služby města Blatné, s. r. o. zahajují prodej známek 

pro svoz popelnic fi rmám a podnikatelům na rok 2024.
Známky z roku 2023 platí pouze do 31. 1. 2024, po tomto datu 

budou vyváženy pouze nádoby s novou známkou.
Prodej známek probíhá v sídle Technických služeb na adrese 

Riegrova 59 (poslední budova u silnice na Hajany).

Kontaktní spojení: e-mail: kontakt@tsblatna.cz,
tel.: 383 422 541 

Vzali jsme batůžky a vyrazili do zámeckého parku. Cestou 
jsme pověsili na zahradě krmítka pro ptáčky, která se v každé 
třídě vyráběla, veverkám děti schovaly po zahradě oříšky 
a daňkům se odnesla jablíčka a mrkve. Bonusem bylo kraso-
bruslařské vystoupení paní učitelky. :)

A jak se říká sportem ku zdraví, tak jsme si zasportovali 
na zimním stadionu. Proběhlo zahřátí, rozcvička i střelba 
hokejkou na bránu. Vlastně jsme si vyzkoušeli i bruslení, ly-
žování a bobování. Jak? Jak to šlo. Po nohách, břiše i zadečku. 
Děkujeme TJ Blatná Datels za přípravu sportoviště. 

Kolektiv zaměstnanců MŠ Blatná, Vrchlického 

S P O L E K  P R O  Z A C H O V Á N Í  T R A D I C  S E D L I C E  Z V E  N A  

1 0 .  ú n o r a  o d  9 . 3 0 h o d .  

 

 
!!!MASKY VÍTÁNY!!! 

 
 

6. dubna od 19hod
KINO SEDLICE

Cena 300K

773 991406



Ročník 35 (45) Blatná 2. února 2024 Číslo 2 / strana 5

Co čte a o čem přemýšlí Jan Kára
Vážené čtenářky, vážení čte-
náři,

možná jste si v Blatné u ná-
draží povšimli docela vkusné 

informační tabule s nápisem „Vintířova stez-
ka“. Tato dálková poutní cesta spojuje Prahu 
s bavorským Niederalteichem a odkazuje 
na světce Vintíře, skutečnou postavu z přelo-
mu 10. a 11. století, zachycenou v dobových 
i pozdějších kronikách včetně životopisné 
monografi e „Vita Gunteri“, sepsané ve století 
třináctém a začínající takto: „V kraji duryn-
ském žil jakýsi urozený muž, vážený pro svou 
důstojnost i zásluhy, jménem Vintíř, který 
litoval hříchů svého mládí a pečlivě uvažoval 
o hodnotě svých činů.“. Ale přes veškerou 
církevní propagaci z dávné doby a turistickou 

propagaci z doby nedávné, je pro nás Vintíř - 
německy Günter - postavou spíše neznámou. 
A to bývá označován za „prvního známého 
obyvatele Šumavy“!

Vintířův život se časově kryje s obdobím 
panování českých knížat Boleslava III., 
Jaromíra, Oldřicha a Břetislava - s obdobím 
krutých bojů o moc a také obdobím, kdy se 
legendy prolínají s historii. I ve Vintířově 

případě jsou fakta často doplňována smyš-
lenkami či „vypůjčenými“ příběhy z života 
jiných světců. A kdo se v tom pak má vyznat... 
Proto mě potěšilo, když jsem narazil na knihu 
Petra Kubína „Svatý Vintíř – poustevník, ko-

lonizátor a diplomat“ (2016). Jako bývalého 
diplomata mě zaujal nejprve ten podtitulek, 
a pak i celá kniha, která nabízí erudovaný 
obraz doby a kritický rozbor pramenů. A vy-
znívá tak, že máločemu z toho, co se porůznu 
o Vintířovi můžeme dočíst, se dá úplně věřit. 

Co tedy o Vintířovi spolehlivě víme? 
První otazník je spojen s datem jeho narození, 
snad se tak stalo  kolem roku 970. Jisté je, že 
pocházel z významného šlechtického rodu, 
že pro odchod 
do klášterní-
ho ústraní se 
rozhod l  až 
v pokročilém 
věku (zřej-
m ě  v  r o c e 
1005)  a  že 
jeho mnišská 
„kariéra“ je 
spojena  pře-
devším s ba-
vorským Nie-
deraltaichem. 
S přísnou be-
nediktinskou 
řeholí v kláš-
teře měl ale 
problémy, což 
po nějakém čase řešil odchodem do poustevny 
poblíž šumavského Rinchnachu; tam vybudo-
val vlastní klášter, v němž působil až do roku 
1040 a věnoval se mimo jiné kolonizaci okolní 
krajiny. Takže poustevník a kolonizátor určitě 
ano, a snad i diplomat. Zdá se, že podnikl 
několik cest ve službách německých císařů, 
například misijní cestu ke slovanským Luti-
cům, že se u císaře zastával českého knížete 
Oldřicha, byl kmotrem mladého Břetislava – 
a vůbec měl být jakýmsi spojovacím článkem 
mezi Čechy a Němci. Minimálně měl nějakou 
diplomatickou roli při tažení německého cí-
saře Jindřicha III. proti Čechům v roce 1040. 

Ve stejném roce Vintíř odchází z Rinchna-
chu do poustevny ležící poblíž dnešní Dobré 
Vody u Hartmanic, kde umírá 9. října 1045 

a následně je pochován v benediktinském 
klášteře v Břevnově. Dál už jen přibývají 
otazníky. Nepodložené je, že Vintíř pobýval 
v Uhrách na dvoře krále Štěpána a založil 
klášter v Bákonybélu, že vedl Jindřichovo 
vojsko do Čech v roce 1041 a plno dalších 
údajů. Fiktivní je nepochybně i scéna, kdy 
na umírajícího Vintíře narazí při lovu v šu-
mavských lesích kníže Břetislav. A to nemlu-
víme o Vintířových posmrtných zázracích, 
které měly podpořit jeho svatořečení. 

Opakované pokusy o svatořečení Vintíře 
každopádně nebyly úspěšné; Vintíř tedy není 
úplně „svatý“, ale i tak byl jeho kult po sta-
letí v Čechách i Bavorsku docela živý. Ráz-
ně jej utnul až František 
Palacký, který ve svých 
Dějinách národu českého 
přiřkl Vintířovi roli zrádce 
a převaděče – měl to být 
právě on, kdo v roce 1041 
provedl vojsko Jindřicha 
III. pohraničním hvozdem 
a přispěl tak k porážce 
Čechů. Tento odsudek, vy-
řčený nejvyšší autoritou, 
na dlouho takřka vymazal 
Vintíře z českého veřejné-
ho povědomí. 

Převaděčské angažmá 
Vintíře přitom nemá oporu 
v žádném historickém do-
kumentu a nedává valný 
smysl ani z geografi ckého 
pohledu: trasa postupu Jindřicha III. z roku 
1041 je od kteréhokoli z Vintířových půso-
bišť vzdálena minimálně 60 – 80 km špatně 
schůdným terénem a sotva lze předpokládat, 
že by Vintíř mohl být znalcem celého obrov-

ského pohraničního hvozdu mezi Bavorskem 
a Českem. A jak si pak navíc vysvětlit, že poz-
dější úsilí o Vintířovo svatořečení vycházelo 
především z české strany.

Vintíř patrně navěky zůstane postavou tak 
trochu z pomezí mytologie a historie… Ale 
to by nám nemělo bránit, abychom vyrazili 
na jeho stezku.                                Jan Kára

„Kolonizátor“ Vintíř bývá vyobrazen s motykou

Vintíř nejspíš nikdy nebyl v Uhrách, ale je tam 
uctíván (Bákonybél)

Unikátní skleněný oltář v kostele sv. Vintíře 
v Dobré vodě

Takto umírajícího Vintíře 
zachytil Petr Brandl

Údajný Vintířův 
náhrobník z 

Břevnovského 
kláštera

Trasa Vintířovy stezky mezi Blatnou 
a Niederalteichem



Číslo 2 / strana 6 Blatná 2. února 2024 Ročník 35 (45)

TŘI  KRÁLOVÉ
Náš školní dvůr jsme využili k další akci. Tentokrát jsme 
uspořádali stezku Tří králů, kde děti plnily různé úkoly 

-  dokreslovaly obrázky, skládaly a hledaly královské koruny. 

Hlavním úkolem stezky bylo vyluštění tajenky, kde se ukrývalo 
jméno jednoho ze Tří králů. 

Na konci odpoledne na děti čekala malá sladká odměna. 
Marie Drůbová, vychovatelka školní družiny

ZŠ J. A. Komenského Blatná

Lyžařský kurz – Železná Ruda
Když jsme 3. ledna přijeli k hotelu Ořovský, dostali jsme 
klíče od pokojů, abychom se podívali na místo, kde stráví-

me volné chvíle na lyžáku. Na první oběd jsme měli guláš. Pak jsme 
si dali krátkou pauzu a autobusem jsme ujížděli na Špičák 

Každý večer jsme měli 
v klubovně schůzku. V noci 
se spalo celkem dobře. Další 
dny jsem většinu lyžovali už 
dopoledne. Sníh nám u hote-
lu roztál, proto jsme museli 
každý den přejíždět na sjez-
dovku na Špičáku. Jeden 
den jsme vyrazili na výlet 
do Železné Rudy, kde jsme 
si dali něco v cukrárně. 

Málem bychom zapo-
mněli také zmínit dobrou 
úschovnu na Špičáku, byla 
opravdu super.

Celkově se nám lyžák 
velmi líbil a hodnotíme ho na výbornou. A myslíme si, že jsme se toho 
i docela hodně naučili.

Účastníci LVVZ ze VII. A
ZŠ J. A. Komenského Blatná

Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ J. A. K. pořádáp k p k y p J A K p

ŠŠKOLNÍ PLES
ssobota 23. března 2024 

ood 17:45 do 22:00 v KCAŽ Blatná

PPodmínkou je společenský oděv.
PPředprodej vstupenek od 1. března v kanceláři paní účetní.

NNa programu bude lekce společenského chování s výukou společenských tanců a tombola. 



Ročník 35 (45) Blatná 2. února 2024 Číslo 2 / strana 7

Vážení čtenáři, kteří jste sledovali ke konci loňského roku povídku Karla Klostermanna „Sabina“, možná uvítáte příležitost procvičit a zlepšit 
si své znalosti němčiny. Přinášíme v tištěné verzi alespoň tento úvod. Nakonec německý jazyk je jazykem našich sousedů a dlouho se i v české 
zemi používal.

Text celé povídky Sabina v němčině najdou zájemci na webu. 

Sabine
Karel Klostermann, ein tschechischer Schriftsteller deutscher Nationalität, starb am 16. Juli vor 

101 Jahren in Štěkeň. Honza Kára schrieb in Blatenské listy 4/2023 über Klostermann. Er schrieb über 
seine regionale Ausrichtung auf die Region Böhmerwald – ein Gebiet an der Landesgrenze, und seine 
versöhnliche Haltung gegenüber den beiden Völkern, die in diesem Gebiet lebten. Es war Šumava - 
Böhmerwald, der zum Schauplatz vieler seiner Bücher wurde. Karel Klostermann schrieb seine Bücher auf 
Tschechisch. In dem Buch „Cervánky mého mládí“, das 1926, also erst nach Klostermanns Tod, erschien, 
erinnert er sich auch an das Kindermädchen Sabina, die Teil ihrer Familie wurde. Im Jahr 2008, dem 
160. Geburtsjahr von Karel Klostermann, wurde ein bemerkenswertes Projekt durchgeführt. František 
Sáček, der in Štěkeň lebt und an einer Reihe von Aktivitäten im Zusammenhang mit der Geschichte, 
Südböhmen und Böhmerwald – erwähnen wir zumindest die Selská jízda – beteiligt ist, hat die Materialien 
für die Veröff entlichung des zweisprachigen Buches „Unsere Kinderfrau Sabina – Naše chůva Sabina“ 
im Ohetaler-Verlag vorbereitet. Das Buch wurde auf einzigartige Weise von Jan Olejník, dem Enkel des 
Malers Jan Hála, illustriert, die Übersetzung ins Deutsche stammt von Rudolf Dennerlein.

Der Ohetaler-Verlag veröff entlicht Bücher in deutscher Sprache, die sich überwiegend mit dem 
Böhmerwald befassen. Dort wurden beispielsweise die deutschen Versionen von Emil Kintzl/Jan Fischers 
Buch „Zmizelá Šumava“ – „Verschwündner Böhmerwald“ oder der Böhmerwald-Krimireihe „Max Esterl“ und andere veröff entlicht.

Wir danken dem Ohetaler-Verlag für die Zustimmung, „Sabina“ auch in Blatenské listy zu veröff entlichen.                                            ZM
Das Vorwort zur Erzählung „Sabine, unsere Kinderfrau“.

Sicherlich jeder von uns hat zumindest einmal im Leben seine Sabine getroff en – den uneigennützigen, opferbereiten Menschen, der sich 
zu einem Glauben „Liebe deinen Mitmenschen mehr als dich selbst“ bekennt; einen natürlichen und doch majestätischen Menschen.

Karel Klostermann hat uns im folgenden Text ein Wesen geschildert, das ein Vorbild ist und zugleich fast eine Heilige, soweit seine 
bescheidene, aber großartige Seele überhaupt  einen Heiligenschein  brauchen würde.

Diese Erzählung Klostermanns beschreibt auch die Orte, in denen er gewesen ist  und die ihm lieb gewesen sind. Wir besichtigen mit ihm 
die Heimat, die uns nah ist, und auch die Landschaften, die in der Ferne liegen, wo auch gute Leute leben, die, soweit wir ihnen unsere Herzen 
öff nen, uns an die Gutherzigkeit und die natürliche Liebe unserer Sabine erinnern.

 

 

 

 

 

 

„Školkáčkem na zkoušku“ 

4. a 11. března 2024 

  

Vážení rodiče, 
přijďte se společně s dětmi podívat do naší 
školky ještě před zápisem a prožijte s námi 
naše běžné dopoledne! 

Strávíte jedno dopoledne společně se svým 
dítětem v naší školce. 

Uvidíte, jak vaše dítě reaguje na prostředí 
školky i na ostatní děti. 

Ujistíte se, jak paní učitelky s dětmi pracují  
a jakou atmosféru vytvářejí. 

Zjistíte, jak šťastné mohou být děti 
v kolektivu kamarádů, při tvůrčích činnostech 
a při všech dalších aktivitách, které vám 
můžeme nabídnout. 

 

V případě zájmu nás, prosím, kontaktujte a 
zamluvte si svůj termín. Kapacita je z důvodu 
velikosti prostor omezena. 

 

 

Fügnerova 975 
38801 Blatná 

 

 
+420 774 948 444 

 

 
dsctyrlistek@email.cz 

 

 
www.dsctyrlistek.cz 

  

Blatenská obora 1. ® Ivana Fašianoková Rakoušová

Loďka v blatenské oboře. ® Ivana Fašianoková Rakoušová



Číslo 2 / strana 8 Blatná 2. února 2024 Ročník 35 (45)

Co nového ve školní knihovně
Nový rok s sebou přináší nádech nové energie a nové 
plány. Naše školní knihovna není výjimkou. Přibyly 

do ní nové knihy, některé na přání žáků, jiné jako tipy od pedagogů 
(např. knihy Astrid Lindgrenové, Mušlenčiny léčivé pohádky pro 
dětskou duši, Ztřeštěný dům či populárně naučné knihy Komiksová 
biologie a chemie a Nezkreslená věda).

Již druhý lednový týden tohoto roku navštívily žákyně čtenářské-
ho klubu Městskou knihovnu v Písku. Předmětem výpravy malých 
čtenářek byla interaktivní vzdělávací akce Lidové pohádky. Děti 
samy pomocí dílčích informací a návodných otázek vyvozovaly, jak 
lidové pohádky vznikaly, jak byly zapisovány a šířeny. Diskutovaly 

kupř. také nad způsobem, jak se mohl takový sběratel lidových 
pohádek dostat z Prahy do Krkonoš. Některé děti znaly naši nejzná-
mější sběratelku Boženu Němcovou. Karel Jaromír Erben jim byl 
už méně známý.

Zajímavou aktivitou programu byla mimo jiné tichá pošta. Děti 
si samy vyzkoušely, jak se může takové sdělení v rámci několika 
minut změnit, a názorně tak pochopily podstatu lidových pohádek 
přenášených lidmi z generace na generaci. Kromě toho měly možnost 
vyslechnout a srovnat dvě verze pohádky O Palečkovi – od bratří 
Grimmů a od Boženy Němcové.

Zanedlouho nás čeká beseda s kolegyní Růženou Vitákovou, 
autorkou knihy Pohádky z remízku. Na pohádkové příběhy zrcadlící 
různé povahové vlastnosti se velmi těšíme.  

V dubnu bude školní knihovna hostit veletrh anglické literatury 
Bookfair, který v loňském roce proběhl na naší škole s úspěchem. 
Během několika dnů si žáci budou moci zakoupit zajímavé a velmi 
často krásně ilustrované knihy. Anglickou literaturu si rovněž žáci 
mohou zapůjčit v naší školní knihovně, a to v různých úrovních 
a žánrech.

Mgr. Martina Zachová

V pondělí 29. ledna

proběhla v předsálí kina Blatná vernisáž 

výstavy fotografi í 

Fotoklubu Kamfo Blatná.

Využijte příležitosti a dojděte se na fotky 

podívat.

                                                                           ZM



Ročník 35 (45) Blatná 2. února 2024 Číslo 2 / strana 9

na pozice:

702 294 510  I prace@almea.cz www.almea.cz

zahradního 
a palivového 
centra ALMEA

 

ÚNOR 2024
Bookstart – S knížkou do života
1. 2. Oddělení pro děti, od 9:30 hod.
Pravidelná setkávání s rodiči a dětmi v rámci 
projektu na podporu pozitivního vztahu ke kni-
hám, čtení a čtenářství u nejmenších dětí.

Ledňáčci
1., 8. 2. Sraz v 16:00 před zámkem u vý-
věsky ŠK.
Schůzky rodin se zájmem o přírodu, tradice 
a lidové hry. Pro děti všeho věku (i v ko-
čárku) s rodiči, prarodiči apod. Přicházet 
mohou i dospělí bez dětí nebo starší školáci 
bez dospělých. Pomoc při vedení programu 
je vítaná, ale není nutná. Chodit lze i nepra-
videlně. Od února 2024 je změna z pátků 
na čtvrtky. ČT 1. 2. půjdeme ke Švandově 
lípě, 8. 2. si vyrobíme Morenu. Info pobočka 
ŠK Za Parkem nebo Vladimíra Blahoutová 
(775 919 485 – formou sms).

Josef Pecka: Školy a učitelé staré Šumavy
7. 2. Společenský sál ŠK, od 17:00 hod.
Přednáška šumavského průvodce. Vstupné 
80 Kč, studenti a senioři 50 Kč.

Rande naslepo s knihou
12. - 17. 2. ŠK, oddělení pro dospělé i pro 
děti a pobočka Za Parkem.
Tradiční akce k svátku všech zamilovaných. 
Máte-li rádi překvapení, půjčte si knihu 
„naslepo“.

Kurzy zdravého vaření
13. 2., nebo 15. 2. ZŠ Povážská (Nad Školou 
560), od 18:00 hod.
Další sezóna kurzů bude probíhat 1x mě-
síčně do května. Jednotlivé kurzy na sebe 
nenavazují, hlásit se můžete i jednorázově. 
Budeme se věnovat zejména nahrazování 
konkrétních živočišných potravin zdravěj-
šími a šetrnějšími rostlinnými alternativami. 
Tématem únorového kurzu bude zabíjačka. 
Kurzovné 150 Kč, lektor Ing. Jan Juráš.
Přihlašování: jan.juras@knih-st.cz nebo 
721 658 244.

Zelené otazníky – Jak se chrání jihočeská 
příroda?
14. 2. Společenský sál ŠK, od 18:00 hod., 
vstupné dobrovolné
Co potřebují naše hořečky? Podaří se vzkřísit 
koniklec jarní na Třeboňsku? Jak se mají sysli 
na strakonickém letišti? Co se hlídá na dálni-
ci? Tyto a další zajímavosti z péče o vzácnou 

jihočeskou fl óru a faunu představí Mgr. Jana 
Janáková z Agentury ochrany přírody a kra-
jiny ČR.

Pondělní zastavení
19. 2.  Pobočka ŠK Za Parkem, od 16:00 
hod. 
Setkání s literaturou, tentokrát s dílem Vác-
lava Prokůpka.

Přírodovědný výlet do Horažďovic

25. 2. Sraz v 8:40 před nádražím ČD. 
V 8:53 odjezd vlakem (s přesedáním) do Ho-
ražďovic (příjezd v 9:15). Podíváme se do par-
ku apod. nebo do muzea na expozici minerálů, 
hornictví, perel a zlata „Myslí a kladivem“. 
Od 14:00 se přidáme ke komentované 
prohlídce Přírodovědné stanice při DDM. 
Vstupné je v DDM 50 Kč. Zpět jede vlak např. 
v 16:44. Více v ŠK Za Parkem nebo na www.
csop-strakonice.net.

V sobotu 10. února se v hospodě U Čiláka v Buzicích
uskuteční od 15:00 hodin 

ZVĚŘINOVÉ HODYZVĚŘINOVÉ HODY
Od 16:00 hodin následně k dobré pohodě bude hrát

country skupina „Tamty“.

Kulinářská  novinka slibuje nezapomenutelné zážitky!



Číslo 2 / strana 10 Blatná 2. února 2024 Ročník 35 (45)

Akce 
5. 2. 16 h
Akvarel s Marií Ladrovou
Komunitní centrum, ateliér 

5. 2. 18 h

6. 2. 17 h
Nebojte se médií

10. 2. 14 h
Masopust 

u Datla

12. 2. 16 h

15. 2. 18 h

13. 2. 16.30 h

Komunitní centrum, ateliér

2. 2. 20 h
Ferrari

4. 2. 15 h

7. 2. 19 h

9. 2. 20 h

14. 2. 19 h

16. 2. 20 h
Sucho

Úterý 14–16 h

6. 2. 16 h

Kulturní
kalendář

Kulturní Plantáž Blatná

kulturniplantazblatna

www.plantaz-blatna.cz



Ročník 35 (45) Blatná 2. února 2024 Číslo 2 / strana 11

9. 2. 15 h

Stálé akce

 

Rosado

1. 2.–21. 3.

1. 2.– 29. 2. 

30. 12.–25. 2. 

6. 1.–31. 3. po–pá 9–17 h

1. 2.–30. 4. 

 

Pěstujeme 
kulturu



Číslo 2 / strana 12 Blatná 2. února 2024 Ročník 35 (45)

portport
První turnaje a První 
hokejbalový ples

Po novém roce zahájily fyzickou přípravu také oddíly minipříprav-
ky a přípravky. V tělocvičně Základní školy J. A. Komenského v Blatné 
se věnují hlavně rozvoji dynamiky a nácviku týmové spolupráce. Oddíl 
přípravky také přijal pozvání na turnaj do Plzně, kde měl možnost 
utkat se s týmy, se kterými do této doby ještě neměl možnost poměřit 
své síly. Jejich soupeřem se tak stala HBC Plzeň, HBC Kladno a HBC 
Hostivař. Na tomto turnaji byli „hokejbalově pokřtěni“ Zdeněk Blažek 
a Jannis Corakidis. Bohužel Datels podlehli Plzni i Hostivaři, zvítězili 
však nad Kladnem. I takový umí být sport.

Dne 27. ledna se hráči Datels (dorost i starší žáci) vydali na turnaj 
do Dobřan. Turnaj měl mezinárodní přesah, neboť kromě týmů TJ Tat-
ran Třemošná (ženy), Česká republika Ženy, domácích TJ Snack Dob-
řany a Datels dorazil také oddíl ze Švýcarska SHC Belpa 1107. Turnaj 
byl velmi vyhrocený, ale Datels ustáli každý zápas nejen po fyzické, 
ale i psychické stránce a nenechali se vyprovokovat ke zbytečným 
chybám. Tým byl navíc posílen o hráče z juniorů – Davida Červenku. 
Stejně tak na straně Dobřan stanuli hned tři junioři. Byl to však právě 
David Červenka, který si odnesl individuální cenu Nejhodnotnější 
hráč turnaje. Hráči Datels zde vybojovali nádherné 2. místo! Hrdý 
na ně byl i trenér Zdeněk Pangrác, který se nemohl z důvodu školení 
účastnit osobně, ale vše sledoval online.

Nádherné 2. místo na turnaji v Dobřanech!

Přípravka na turnaji v Plzni

Dále bychom rádi informovali nejen hokejbalovou veřejnost, že  
dne 3. února 2024 proběhne První hokejbalový ples. Všichni hráči 
odloží svou sportovní výstroj a nahodí se do společenských obleků, 
aby dokázali svým přítelkyním, manželkám, maminkám i ostatním 
ženám, že vládnou nejen ve sportovních sálech, ale i v těch společen-
ských. Akce se koná v Komunitním centru Blatné a s lítostí musíme 
oznámit všem zájemcům, že lístky na ples byly rozebrány během 
několika hodin.

Velice si vážíme sponzorských darů, které nám byly poskytnuty 
do tomboly a které chodí i nadále! Doufáme, že v příštím čísle Bla-
tenských listů budeme moci poskytnout jejich úplný soupis, který se 
bude nacházet i na plese.  

Za TJ Hokejbal Blatná
Tereza Sedláčková

Kuželkářské zpravodajství 
plné rekordů

Uplynulé 2 týdny byly v kuželkářském světě odlišné od těch ostat-
ních. Nejprve proběhly tradiční zápasy v jednotlivých soutěžích, ale 
o posledním lednovém víkendu se konaly na kuželnách napříč Jiho-
českým krajem krajské přebory jednotlivců. Nejprestižnější kategorie 
mužů se sjela do Blatné.

Áčko – Divize jih
Vlajková blatenská loď zajížděla v pátek 19. ledna k utkání 

do „skoromoravských“ Dačic. Zápas neměl dopředu jasného favo-
rita, což se projevilo i na drahách. Blatenští v sestavě F. Cheníček, 
R. Flandera, D. Lexa, J. Minařík (střídal J. Vokurka), V. Kobliha 



Ročník 35 (45) Blatná 2. února 2024 Číslo 2 / strana 13

a L. Pavel se rvali do samotného konce, nakonec bohužel těsně prohráli 
3:5 při skóre 3283:3314 poražených kuželek. Nejlepší hostující výkon 
si připsal Filip Cheníček (563 kuželek). 

Kvůli prohře kleslo Áčko na 12. místo. Tabulka je však i nadále 
nesmírně vyrovnaná, kdy 8. tým má o pouhé 2 body více. Další utkání 
by se dalo nazvat existenční. Áčkaři totiž přivítají Třebíč B, která má 
o 1 bod navíc. Výsledek tohoto zápasu hodně napoví o tom, jak bude 
vypadat tabulka na konci sezóny. Hraje se v sobotu 3. února v tradičním 
čase od 10:00. Hojná účast fanoušků žádoucí.

Béčko – Jihočeský KP2
Rovněž rezerva odehrála jediné 

utkání, a to v pátek 19. ledna doma 
proti Chýnovu. Domácí L. Drnek, M. 
Kupar, P. Dlabač, O. Fejtl, M. Pekárek 
(střídala B. Svačinová) a M. Rozhoň 
potvrdili formu a soupeře přejeli roz-
dílem třídy 6:2 a 2809:2639 kuželek, 
čímž jen o 5 kuželek zaostali za re-
kordem kuželny. Jedno maximum 
ale padlo, a to osobní. Vytvořil si jej 
Matěj Kupar s fantastickým výkonem 
503 sražených kuželek.

Výhra udržela tým na 3. místě 
v tabulce, i nadále ztrácí 3 body 
na vedoucí příčku. V pátek 2. února 

hostí Béčkaři od 17:30 Tábor B.

Déčko – OP Strakonice a Písek
Pouze okresní tým stihl odehrát více zápasů. Nejprve 17. ledna 

nastoupili O. Skolek, J. Pýcha, B. Říhová, K. Koubek, R. Cheníček 
a L. Skuhravý k domácímu zápasu se Strakonicemi B. Výhrou 5:3 
a 2535:2467 poražených kuželek si udrželi domácí neporazitelnost. 
Výkon zápasu zahrál s 457 kuželkami Luboš Skuhravý. O týden 
později nastoupili J. Navrátil, B. Říhová, P. Prýmasová, K. Koubek, 
R. Cheníček a J. Pýcha ve Strakonicích k souboji s místním Céčkem. 
Blatenští však nikoho nešetřili a nadělili domácím kanára 8:0 se skóre 
2470:2210 kuželek. Tentokrát zahrál nejlépe Josef Navrátil (462 ku-
želek). Ve středu 31. ledna hostili Déčkaři Písek B.

Déčko dál neohroženě vládne okresnímu přeboru s náskokem 
5 bodů před Pískem. Další utkání čeká na hráče a hráčky v pátek 9. 
února, kdy hrají ve Strakonicích s B týmem.

Krajské přebory jednotlivců
V sobotu 27. a neděli 28. ledna se konala Mistrovství Jihočeského 

kraje v jednotlivých kategoriích na kuželnách v celém kraji.
Medaili získal blatenský oddíl v kategorii dorostenek v Loučovi-

cích. Zásluhou Moniky Kalousové, když strefi la 551 kuželek, obsadila 
3. místo a zajistila si účast 
na MČR, které se koná 
v květnu v moravskoslez-
ském městě Odry. O pouhou 
kuželku skončila na 4. místě 
Beáta Svačinová (nemá 
účast na MČR jistou, ale 
šance stále je), 11. byla Ka-
rolína Baťková (505) a 13. 
Adriana Fürstová (491). 
Dorostenci hráli v Táboře, 
kde v kvalitní konkurenci 
obsadil 8. místo Matěj Ku-
par (537) a 11. místo Marek 
Sitter (519). Junioři zavítali 

do Dačic. Filip Cheníček shodil 566 kuželek a skončil 6., Lukáš Drnek 
byl s 504 kuželkami 16.

Seniorky odehrály svůj turnaj také v Loučovicích, kde skončila 
na 10. příčce Bohuslava Říhová (480). Starší muže přivítala kuželna 
v Č. Budějovicích. Daniel Lexa strefi l 489 kuželek a obsadil 15. místo, 
Miroslav Loukota 432 kuželek a byl 25.

Nejkvalitněji obsazená soutěž mužů se konala v Blatné. Z domácí 
čtveřice se nejvíce dařilo Lukáši Pavlovi, který postoupil do fi nále 
a obsadil v nesmírně silné konkurenci krásné 8. místo. Jiří Vaňata se 
umístil na 19. místě (561), Jiří Vokurka na 26. místě (529) a Robert 
Flandera hned za ním (522). Fanoušci mohli sledovat naprosto úchvatné 
boje o medailové pozice korunované něčím, což už se zde asi nebude 
opakovat. Celkem 3x totiž padl rekord kuželny a ten nový stanovil 
český reprezentant působící v top rakouském týmu na úctyhodných 
687 kuželek.                                                                     Lukáš Drnek

Rekord Matěje Kupara

Monika Kalousová s pohárem 
za 3. místo

Informace 
z fotbalového oddílu 

TJ BLATNÁ z.s.
O blatenském fotbale nebylo v Blatenských listech za poslední 

měsíce mnoho napsáno. A to je velká škoda. Rádi bychom tuto chybu 
napravili a pravidelně informovali všechny čtenáře o dění v našem 
fotbalovém oddílu (dále jen FO). 

Rok 2023 máme za sebou a vrátíme se k němu v některém z dalších 
článků, které v současné době připravujeme. Do roku 2024 vstupujeme 
s jasnými cíli a plány, kterými jsou:

- stabilizace FO, zejména po stránce hráčské a trenérské,
- stabilizace ekonomické situace,
- příprava na volební valnou hromadu TJ, která se uskuteční 

v červnu 2024,
- hladký průběh všech soutěží jarní sezóny,
- příprava týmů a jejich vedení na novou sezónu 2024/2025.
Aby mohly být tyto cíle naplněny, došlo od 1. 1. 2024 ke změnám 

ve vedení FO. Z pracovních a časových důvodů skončil ve funkci 
předsedy Pavel Mašek, který tuto funkci vykonával 3,5 roku. Za vše, 
co pro FO udělal, mu děkujeme. Novým předsedou byl zvolen dlou-
holetý člen VV Petr Linhart. O povinnosti spojené s vedením FO se 
podělí dalších 8 členů VV, kterými jsou Michal Vanduch, Josef Hornát, 
Pavel Krátký, Petr Jícha, Petr Bulka, Michal Hovorka, Karel Šrámek 
a nově také František Čadek.  

Všichni věříme, že se nám podaří přesvědčit širokou veřejnost, 
která se o sport zajímá, že fotbal v Blatné má budoucnost; že má cenu 
se o kluky starat a vytvářet jim co nejlepší podmínky pro jejich další 
fotbalový i osobnostní růst. Nejenom hrát fotbal se zde kluci učí, ale 
především úctě k druhému (ať k soupeři nebo mezi sebou); vztahům 
k autoritám (trenéři, vedoucí …); vytvářejí si první party; snaží se 
dodržovat pravidla fair-play apod. To vše jsou vlastnosti a věci, které 
pro ně jednou mohou být mnohem důležitější, než celá fotbalová ka-
riéra. Samozřejmě, že pokud se toto vše povede skloubit a podaří se 
nám z kluků vychovat výborné fotbalisty a zároveň přispět k tomu, že 
z nich vyrostou správní a féroví lidé, tak budeme nadmíru spokojeni.

Velice důležité je nevidět ve všech hned Nedvědy, Hašky nebo 
Jágry. Ale především kluky a holky, kteří chtějí sportovat, kteří chtějí 
dělat něco, co jim přináší radost. Vždy budou někteří lepší a někteří 
méně dobří. My ale musíme dát každému jednomu najevo, že je pro nás 
důležitý, že s ním počítáme, že k nám patří. Každý tým má své „lídry, 
kapitány, střelce, hvězdy“, ale Ti by nikdy nebyli tak vidět bez těch, 
kteří makají pro tým, odvádějí tzv. „černou práci“ a na první pohled 
nejsou tak výrazní. Třeba za pár let zjistíme, že je ten náš svěřenec 
šikovnější v jiném sportu.                                       (pokrač. na str. 14)



Číslo 2 / strana 14 Blatná 2. února 2024 Ročník 35 (45)

Informace z fotbalového oddílu (pokr. ze str. 13)
Třeba bude běhat rychleji než ostatní a začne se věnovat atletice; 

nebo mu to půjde s hokejkou a začne hrát hokejbal, nebo bude silnější 
a skvěle se uplatní v judu. To vše se může stát. A pokud budou cítit 
podporu rodičů, trenérů, vedení, fanoušků – tak je velká šance, že to 
někam dotáhnou.

Stručný přehled aktivních týmů FO:
Mini přípravka: V této kategorii si hrajeme s dětmi od pěti let. 

Snažíme se u nich rozvíjet jejich motorické dovednosti a vybudovat 
lásku ke sportu. Díky skvělým trenérům fungujeme na vysoké úrovni 
a řady našich svěřenců se neustále rozrůstají. Zatím nehrajeme žádnou 
soutěž, jen občasné turnaje 3+0 pořádané jednotlivými týmy okresu 
Strakonice. 

Mladší přípravka: V současné době tvoří náš tým hráči a hráčky 
ročníku 2015 a 2016. Máme v něm spousta talentovaných hráčů, 
kteří se neustále zlepšují. Hrajeme okresní přebor, ve kterém máme 
zastoupeny dva týmy. Klademe důraz na individuální dovednosti 
jednotlivců a jejich kontinuální zlepšování. Vzhledem k věku hráčů 
předvádíme skvělý fotbal.  

Starší přípravka: Hrajeme okresní přebor, v němž  máme zastou-
peno jedno mužstvo a v podstatě platí vše, jako u mladších přípravek. 
Po úspěšném náboru na podzim roku 2023 se nám podařilo doplnit kádr. 
Na hráčích je vidět výrazný posun v jejich dovednostech a zlepšuje se 
i herní úroveň celého týmu. 

Mladší žáci: Máme skvělou partu a fotbal nás baví. Výsledkově 
se nám zatím tolik nedaří, ale důležitější je pro nás pravidelný a cí-
leně zaměřený trénink, a také rozvoj her-
ních dovedností spojených s přechodem 
na velké hřiště. Vzhledem k tomu, že jsme 
velmi mladé mužstvo, máme velmi silný 
předpoklad k dalšímu sportovnímu růstu.  

Starší žáci: Hrajeme spolu už 8 let 
a je mezi námi mnoho talentovaných hrá-
čů. A mnoho jich již hraje vyšší soutěže 
ve větších městech. Hrajeme I.A třídu 
a pravidelně se umisťujeme v horních 
patrech tabulky. Naším hlavním cílem 
je příprava na přechod do dorostenecké 
kategorie. 

Dorost: Po hráčské stránce jsme na ve-
lice dobré úrovni, ale výsledkově se nám 
v I.A třídě nedaří dle našich představ. Bo-
hužel, po polovině sezóny skončil hlavní 
trenér a my nyní hledáme nového. Věříme, 
že i díky němu bude jarní sezóna výsled-
kově mnohem lepší a herně povedenější. 
Máme na to.  

Ženy: Ozdoba našeho FO. Podařilo se 
nám výrazně omladit kádr a zapojit mladá 
talentovaná děvčata z okolních týmů. Na-
ším dlouhodobým cílem je udržet tým žen 
v blatenském fotbalu na vysoké úrovni. 
Hrajeme divizní soutěž a jsme na šestém 
místě, což je ve velmi silné konkurenci 
úspěch. 

Muži 35+: Každý čtvrtek poctivě 
trénujeme a občas si domluvíme přátelské 
utkání. Skládáme se z bývalých hráčů Blat-
né a okolních týmů. V sezoně 2024/2025 
uvažujeme o účasti v připravované soutěži 

pro hráče 40+ v rámci okresu Strakonice. Naším cílem je udržovat se 
v kondici a rozdávat radost fotbalem. 

Muži „B“: Máme výrazně omlazený, ale stabilizovaný kádr. Hlav-
ním cílem je aklimatizovat mladé hráče v mužské kategorii a připravit 
je pro přechod do „A“ týmu. Hrajeme okresní přebor a do jeho jarní 
fáze budeme vstupovat ze čtvrtého místa. Máme kvalitu na to tuto 
soutěž vyhrát.

Muži „A“: Zatím bohužel nedosahujeme takových herních vý-
sledků, v jaké jsme všichni před zahájením sezóny doufali. Hrajeme 
I.A třídu a zatím se pohybujeme na chvostu tabulky.  Výsledky ne-
odpovídají předváděné hře a kvalitě hráčů. Pro jaro máme jasný cíl, 
kterým je udržení I.A třídy. 

Záměrně neuvádíme trenéry, asistenty a vedoucí jednotlivých týmů. 
Ty bychom Vám rádi blíže a podrobněji představili v následujících 
číslech Blatenských listů.

V nadcházejícím zimním přípravném období odehrajeme mnoho 
turnajů a přípravných utkání na zrekonstruované UMT. Cílem je se 
co nejlépe připravit na jarní část sezóny. O termínech utkání, jejich 
výsledcích a dalším dění ve FO Vás budeme informovat na naší vývěsní 
ploše u domova důchodců, našich internetových stránkách, facebooku, 
instagramu a samozřejmě v Blatenských listech.

Na závěr děkujeme všem našim členům, rodinným příslušníkům, 
fanouškům a sponzorům za jejich podporu a neutuchající přízeň. Bez 
Vás by to nešlo. Sportu zdar a fotbalu zvlášť. 

Za FO Michal Vanduch a František Čadek.

Silvestrovský fotbálek - žáci a přípravky

Silvestrovský fotbálek – dorost a muži



Ročník 35 (45) Blatná 2. února 2024 Číslo 2 / strana 15

Elizabeth Holubová V. A ZŠ TGM BlatnáInna Rajčanová VI. A ZŠ TGM Blatná Marie Markusková VI. A ZŠ TGM Blatná

Lekníny v zámeckém parku Blatná. ® Ivana Fašianoková Rakoušová



Číslo 2 / strana 16 Blatná 2. února 2024 Ročník 35 (45)

CHANOVICE

TRHANOV

STABILNÍ RODINNÁ 
FIRMA S BUDOUCNOSTÍ! 

PASSION FOR TIMBER

pfeifergroup.com/cs

We connect people, 
nature and technology.

For better wood solutions.

PRO VÍCE INFORMACÍ 
NAVŠTIVTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY 
NEBO NÁS KONTAKTUJTE OSOBNĚ

ZAJÍMÁ VÁS, JAK TO U NÁS 
VYPADÁ? NASKENUJTE QR KÓD.

Pfeifer Holz s.r.o.
Chanovice 102
341 01 Horažďovice

Ivana Šimonová
tel. 602 659 522
nabor@pfeifergroup.com

Pfeifer Holz s.r.o.
Trhanov 72
345 33 Trhanov

Marie Chmelíková
tel. 379 414 013
nabor@pfeifergroup.com



Ročník 35 (45) Blatná 2. února 2024 Číslo 2 / strana 17

nzercenzerce

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Společnost Alfabeton s.r.o. 
Blatná

přijme do hlavního pracovního poměru pracovníka/
pracovnici na pozici

dispečer/dispečerka provozu 
 pracovníka na pozici řidič skupiny C na obsluhu 

domíchávače betonových směsí 
 obsluhu čerpadla betonových směsí.

Velmi dobré platové podmínky, zaměstnanecké benefi ty. 

Bližší informace na telefonu 603 258 299. 

VÝSTAVBA  A REKONSTRUKCE 
BYTOVÝCH 
I NEBYTOVÝCH OBJEKTŮ
NOVOSTAVBY 
KOMPLETNÍ STAVEBNÍ ČINNOST

+420 737 18 19 19
info@spacesolution.cz

www.spacesolution.cz

BLATNÁ

SpaceSolution s.r.o.
STAVEBNÍ SPOLEČNOST

Hajanka
výroba prošívaných přikrývek

a polštářů, čištění peří
Otevřeno:

Po - Út - ZAVŘENO
St  - Čt - 8.00-11.00
Pá - 14.00 - 17.00

Jinak možno po telefonické dohodě

Hajany 80  Tel.: 732 236 153 www.spanekvperi.cz

� Provádíme stavební 
a zednické práce

� Demolice, sanace a opravy
� Stavby plotů, opěrných zdí, 

příček a základových desek
� Pokládku obrubníků, 

zámkové dlažby, z kamene 
obklady teras, chodníků 
apod.

� Pokládku drenáží, žlabů, 
přípojky vody, usazení 
šachet, vpustí  jímek

� Zateplování domů, lepidlo, 
štuk, fasádní omítky

� Práce se dřevem a jiné práce
� Bagr a auto s kontejnerem 

k dispozici
� Zajiš�ujeme odvoz a dovoz 

materiálu

Více info 725 882  700,
mail: mjelen10@gmail.com

Eliška Smetanová VIII. 
A ZŠ TGM Blatná

Nikola Machová VII. B 
ZŠ TGM Blatná

Inna Rajčanová VI. A ZŠ TGM Blatná



Číslo 2 / strana 18 Blatná 2. února 2024 Ročník 35 (45)

Hledáme nové zaměstnance na pozici ci „„ZÁMEČNÍK A SVÁŘEČ Č “.“. „„„„

     Náplň práce: pppp pppp

- Zámečnické práce v nově vystavené hale  
- Svařování dílů a kovových konstrukcí 
- Výroba ocelových hal, jednoúčelových strojů 
- Kovovýroba 

 

Záhrobí 40, 387 43 Bělčice 

Kde si vaší práce 

VISHAY BLATNÁ 

„Tohle není klasická fabrika!“

 

 

 

-  závodní stravování

 

 



Ročník 35 (45) Blatná 2. února 2024 Číslo 2 / strana 19

Autodoprava Petr Chvátal Blatná
Chlumská 1355 - 388 01 Blatná

+420 603 247 601

www.adchvatal.cz             ad.chvatal@seznam.cz

►  Zemní a výkopové práce, traktorbagr + otočný bagr

►  Dovoz kameniva, písku, betonu

►  Kontejnerová přeprava, pronájem kontejneru,

 odvoz suti

►  TATRA 815 sklápěč  + hydraulická ruka

Přijmeme 1-2 řidiče MKD řidičský průkaz sk. C + E,

mzdové ohodnocení – 41.000 Kč ,

pojištění pracovní neschopnosti, 13. plat, víkendy volné,

stálá práce

Autodíly -    
     železářství

MAREK CHVÁTAL

  náhradní díly Škoda 
      + zahraniční vozidla
  autodoplňky, maziva, oleje
  výroba klíčů
  prodej vložek, zámků, kování
    sjednocování a oprava vložek FAB,
      TITAN
  elektrické a ruční nářadí
  vruty, šrouby, hmoždinky, kotvy

Provozní doba: Po-Pá 7.30 - 16.00
 So 8.00 - 11.00

J. P. KOUBKA 81, BLATNÁ
tel: 777 024 366, 383 422 111
e-mail: chvatalm@seznam.cz

Nová služba: broušení nožů, nůžek,
seker a dlát

 
MECHANIK - NÁSTROJAŘMECHANIK - NÁSTROJAŘ

Pracovní náplň:
● údržba a příprava forem dle výrobního plánu
● preventivní výměny, realizace oprav
● provádění základní preventivní údržby strojního vybavení
● návrhy na modifi kace a renovace forem
● správa skladu forem a náhradních dílů

Požadujeme:
● SŠ, SOU - technického směru
● zkušenosti s technologií lisování plastů velkou výhodou
● schopnost čtení výkresové dokumentace
● základní znalost práce na PC
● technické myšlení a manuální zručnost
● samostatnost, pečlivost

Nabízíme:
● stabilní zaměstnání v perspektivní společnosti
● zajímavé fi nanční ohodnocení + měsíční prémie
● 5 týdnů dovolené
● příspěvek na stravování
● příspěvek na dopravu
● 13. mzda
● Životní pojištění

Kontakt:
VISHAY ELECTRONIC spol. s r. o., Paštická 1096, 388 01 Blatná

tel.: 383 455 611 – Martina Říhová,
e-mail: martina.rihova@vishay.com

PRONAJMU BYT 
3+1+BALKON

BLATNÁ, 
ZAHRADNICKÁ UL. 

70 m2

NÁJEM 13 800,-Kč/
MĚS.

KAUCE 40 000,-Kč
VOLNÉ OD 

1.1.2024

TEL. 775 225 855

58 letá 
středoškolačka,

174 cm, 65 kg 
hledá pozitivního 

životního partnera 
na trvalý vztah, může 

být i starší,
mob il 

601 106 721

OCELOVÉ KONSTRUKCE ZÁHROBÍ s. r. o.  

 

Hledají nového PROJEKTOVÉHO MANAŽERA 
Náplň práce: 

o Tvorba a zhotovení výrobní dokumentace 
o Vypracování technických dokumentů  
o Komunikace se zákazníkem při přípravě a v průběhu zakázky 

 

Bližší informace na tel. čísle: 721 631 693 nebo e – mail: info@okzahrobi.cz 




Internet až
1 000 Mb/s

Jsme vám nejblíž

Nad Lomnicí 1255, 388 01  Blatná
488 999 488

zákaznické centrum Blatná

Sousede, 
už to u vás 
taky tak
lítá?



Číslo 2 / strana 20 Blatná 2. února 2024 Ročník 35 (45)

Blatenské listy – čtrnáctideník – vydává Spolek Občanské sdružení Blatenské listy zapsaný ve spolkovém 
rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu L, vložce č. 2708, IČ 69092923, redakční rada: Zdeněk 
Malina - šéfredaktor, Čestmír Cimler, Petr Chlebec, Jan Kára, František Machovec, Blanka Malinová, Vladimír Šavrda. 
Adresa redakce: Z. Malina, Holečkova 784, 388 01 Blatná, tel. 731 367 507. Náklad: 3 000 výtisků. Bankovní spojení:
KB, a. s., Strakonice, expozitura Blatná, č. ú. 4196610297/0100. E-mail: blat.listy.ch@seznam.cz. Jazyková úprava: vydavatel.
Sazba a tisk: Blatenská tiskárna, s. r. o.

7.007.00  -14.00-14.00383 422 044, 602 158 284383 422 044, 602 158 284

ELEKTRO
BLATNÁ
ul. Pivovarská 200
PO–PÁ  8:00–17:00
SO 8:00–12:00

VAŠE 
ELEKTRO!

www.expert.cz
Z222705_EXP_Stala_Inzerce_125x100_Blatenske listy.indd   4 29.12.2022   12:21



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


